
Mandaatbesluit in het kader van de archiefregelgeving 

Burgemeester en wethouders van Deventer, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de Regeling tot verlening van bevoegd- 

heden gemeente Deventer; 

  

Gelet op de Archiefwet, het Archiefbesluit en de Archiefregeling; 

  

BESLUITEN: 

  
1. De algemeen directeur mandaat te verlenen – met de mogelijkheid tot verlening van ondermandaat 

- tot het nemen van besluiten over: 

a. het overbrengen (en vervroegd overbrengen) van archiefbescheiden, zoals bedoeld in artikel 

12, eerste lid, artikel 13, eerste lid, van de Archiefwet en de artikelen 8, 9, eerste, tweede en 

derde lid, van het Archiefbesluit, naar de gemeentelijke archiefbewaarplaats; 

b. het stellen van beperkingen aan de openbaarheid van archiefbescheiden, zoals bedoeld in 

artikel 15, eerste en tweede lid, en artikel 16, tweede lid, van de Archiefwet en artikel 10 van 

het Archiefbesluit; 

c. het opschorten van overbrenging van archiefbescheiden naar de gemeentelijke archiefbe- 

waarplaats, zoals bedoeld in artikel 13, derde en vierde lid, van de Archiefwet, waaronder 

het verzoeken om een machtiging van Gedeputeerde Staten daarvoor; 

d. het vervangen door reproducties en het vervreemden van archiefbescheiden, zoals bedoeld 

in de artikelen 7, 8, eerste en tweede lid, van de Archiefwet en artikel 6, eerste en tweede 

lid, van het Archiefbesluit; 

e. alle aangelegenheden met betrekking tot het vaststellen van plannen, beleid en voorzieningen 

in het kader van informatie- en archiefbeheer, zoals bedoeld in de artikelen 11 tot en met 

14 van het Archiefbesluit en de artikelen16 tot en met 25 van de Archiefregeling. 

2. De algemeen directeur te machtigen – met de mogelijkheid tot doormachtigen - tot het opstellen 

en ondertekenen van de wettelijk vereiste Verklaringen over overbrenging, vervreemding, conversie 

en migratie van archiefbescheiden, zoals bedoeld in de artikelen 8 en 9 van het Archiefbesluit en 

25, tweede lid, van de Archiefregeling. 

Aldus besloten in de vergadering van 13 juni 2023 

Burgemeester en wethouders van Deventer, 

de secretaris, 

M.A. Kossen 

de burgemeester, 

R.C. König 

Nr. 375469 

GEMEENTEBLAD 1 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2023 nr. 375469 1 september 2023 1 


